
                                                                                                                              

 

 

Musíme se bránit aneb rizika internetové komunikace 
 

    Takový název měla přednáška, která proběhla ve středu 11. února ve 

velkém sále Klubu DUHA. Akce byla součástí projektu Zdravé město Prostějov 

a byla určena především pro širokou seniorskou veřejnost, neboť i senioři se již 

v dnešní internetové době stávají terčem počítačové kriminality. 

 

    Přednášejícím byl poručík Kořínek z Policie ČR, který seznámil 

posluchače se zásadami bezpečného pohybu v prostředí internetu, se základními 

nástroji internetové komunikace, s principy nakupování v e-shopech, 

s aktuálními trendy zločinů, které jsou páchány prostřednictvím internetu a na 

koho se obrátit v případě, že se člověk stane obětí například kyberšikany, 

podvodů ze strany internetových „šmejdů“ nebo zneužití svých profilů                    

a emailových schránek. 

 

    Mezi přítomnými byla i náměstkyně primátora Alena Rašková a jak 

uvedla, byla sama překvapena, jaká všechna nebezpečí na člověka na internetu 

mohou číhat.  

 

Dodejme ještě, že tato přednáška nezůstane osamocena a další podobné 

budou následovat. Další setkání veřejnosti s informacemi o internetovém 

prostředí proběhne ještě do konce února.  

 

Otázka bezpečnosti a její udržitelnosti patří mezi priority projektu Zdravé 

město. 

 

 

 
Mgr. Martin Mokroš, člen Komise Zdravého města 

PaedDr. Alena Dvořáková, koordinátorka projektu Zdravé město 


